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ΑΥΤΗ ΤΗ ΦΟΡΑ Η ΟΜΟΝΟΙΑ ΕΠΙΒΑΛΛΕΤΑΙ ΝΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΕΙ ΤΟΝ ΠΑΡΑΓΟΝΤΑ ΕΔΡΑ

Με φάρο για το προσπέρασμα
Σ τα δύο τελευταία παιχνίδια 

εντός έδρας όπου κλήθηκε 
η Ομόνοια να κάνει το βήμα 
παραπάνω δεν το έπραξε, 

χάνοντας από την ΑΕΚ ενώ έμεινε 
στην ισοπαλία με την Πάφος FC. 
Το απόγευμα (17:00) ωστόσο 
απέναντι στον Άρη οφείλει να 
δώσει χαμόγεα στον κόσμο της 
και με νίκη να σκαρφαλώσει και 
θέση στη βαθμολογία. Είναι 
ένα ιδιαίτερα κομβικό 
παιχνίδι για τους 
πράσινους στον δρόμο για 
ευρωπαϊκό εισιτήριο και 
δεν θέλουν με τίποτα να 
πετάξουν ξανά την ευκαιρία. 
Πέραν τούτου θα αποτελέσει και 
γερή ντόπα ενόψει της πρώτης 
αναμέτρησης με την ίδια ομάδα 
την προσεχή Τετάρτη (19:00) στη 
Λεμεσό.
Φάρο για το συγκρότημα του 
Γιάννη Αναστασίου αποτελεί το 
παιχνίδι της πρεμιέρας των πλέι 
οφ, εκεί όπου η Ομόνοια 
πανηγύρισε τεράστιο διπλό, 
βάζοντας τέλος και σε μία 
αρνητική προϊστορία. Σίγουρα 
είναι μία δύσκολη αποστολή, 
όμως για να επιτύχεις τους 
στόχους σου επιβάλλεται να 
κάνεις και υπερβάσεις. Και η 
σημερινή είναι μία τέτοια η οποία 
θα επιφέρει πολλαπλά κέρδη σε 
περίπτωση που έρθει το 
ζητούμενο. Σύμμαχος σε αυτή την 
προσπάθεια θα είναι και ο 
κόσμος της αφού είναι βολική η 
ώρα και οι κλιματολογικές 
συνθήκες, με τις ενδείξεις να 
δείχνουν πως και πάλι η 
προσέλευση θα ξεπεράσει τις 
10.000.
 
Με ερωτηματικά η ενδεκάδα
Η εμφάνιση του Σίμιτς απέναντι 

στην Πάφος βάζει δύσκολα στον 
Γιάννη Αναστασίου αφού είναι 
πλέον έτοιμος και ο Σεμέδο. Ο 
Σέρβος ίσως μείνει στο αρχικό 
σχήμα και εκτός να βρεθεί ο 
Αλιούμ. Πιθανότητα να προκύψει 
και αλλαγή στο δεξί άκρο της 
άμυνας στην περίπτωση που 
κριθεί ανέτοιμος ο Μάθιους, με 
τον Ψάλτη να καλύπτει το κενό. 
Ερωτηματικό υπάρχει και στον 
χώρο του κέντρου, με τους 
Μπασιρού και Χαραλάμπους να 
έχουν τις ίδιες πιθανότητες για να 
βρεθούν δίπλα στον Κούσουλο. 
Από εκεί και πέρα, ο Φαμπιάνο 

θα βρεθεί στο τέρμα, με τους 
Κουλιμπαλί και Παναγιώτου να 
απαρτίζουν το δίδυμο στην 
άμυνα. Στο αριστερό άκρο της 
άμυνας θα βρεθεί ο Σιπριάνο ενώ 

σε ρόλο επιτελικού θα παίξει ο 
Μπέζους, με τον Στεπίνσκι να 
βρίσκεται ξανά στην κορυφή της 
επίθεσης.

Χριστόφορος Χριστοφή

Μέρες 
ξεκαθαρίσματος

Μετά τα δύο σερί αποτυχημένα αποτελέσματα (ήττα 
από Πάφος, ισοπαλία με Ανόρθωση) η υπόθεση τίτλος 
δεν εξαρτάται από τα πόδια των δικών του παικτών 
και ο Άρης πλέον θα επιχειρήσει να κλειδώσει τουλά-
χιστον την τρίτη συνεχόμενη παρουσία του στις ευ-
ρωπαϊκές διοργανώσεις. Ως προς τον σκοπό αυτό 
είναι σημαντική η εβδομάδα που έρχεται, με τις διπλές 
αναμετρήσεις με την Ομόνοια σε πρωτάθλημα και 
κύπελλο να είναι σε πρώτο πλάνο. Κατ’ αρχάς σήμερα 
η «Ελαφρά Ταξιαρχία» αγωνίζεται απέναντι στους 
πράσινους στο ΓΣΠ (17:00) στην έναρξη του δεύτε-
ρου γύρου των πλέι οφ και θέλει απαραίτητα τη νίκη 
για να μην αφήσει την αντίπαλό του να τον ισοσκελίσει 
στον βαθμολογικό πίνακα και να παραμείνει σε θέση 
που δίνει ευρωπαϊκό εισιτήριο. Με 61 βαθμούς και 
έχοντας πίσω του τόσο στην Ομόνοια (59β.) όσο και 
την Πάφος (57β.) το συγκρότημα του Αλεξέι Σπιλέφ-
σκι έχει πρώτιστο μέλημα να καπαρώσει την παραμο-
νή του στην πρώτη τριάδα και αν του το επιτρέψουν 
οι συνθήκες να μπει ξανά στο παιχνίδι διεκδίκησης 
του τίτλου. Θυμίζουμε ότι η διαφορά του από τον 
πρωτοπόρο ΑΠΟΕΛ είναι στους τέσσερις βαθμούς, 
ενώ υπολείπεται και ένα από τη δεύτερη ΑΕΚ. Παράλ-
ληλα με το πρωτάθλημα, στον Άρη σκέφτονται και το 
κύπελλο, καθώς λίγες ημέρες αργότερα (10/03) θα 
βρει ξανά απέναντί του την Ομόνοια -αυτή τη φορά 
θα τη φιλοξενήσει στο στάδιο «Alphamega» για το 
πρώτο σκέλος των αναμετρήσεων στα ημιτελικά της 
δεύτερης τη τάξει διοργάνωσης. Εκεί όπου η «Ελαφρά 
Ταξιαρχία» θέλει τον τίτλο ώστε να τον προσθέσει στο 
παλμαρές της, μετά το περσινό πρωτάθλημα και τον 
τίτλο στο σούπερ καπ. Στα αγωνιστικά, δεν υπολογί-
ζονται σίγουρα οι Στρούτσκι (τραυματίας) και Γιαγκό 
(τιμωρημένος), ενώ υπάρχουν αμφιβολίες κατά πόσο 
μπορούν να βοηθήσουν οι Μάτισιτς και Μουσούντα.

Στέλιος Στέλιου

Πάση θυσία να βγάλει αντίδραση
Ένα διαφορετικό παιχνίδι, με μια διαφορετι-

κή ομάδα, σε σύγκριση με το προηγούμενο 
ντέρμπι με τον ΑΠΟΕΛ, χαρακτήρισε τον ση-
μερινό (19.30) αγώνα της ΑΕΚ εναντίον της 
Πάφος F.C., στην «Αρένα», ο Ραν Μπεν Σιμόν. 
Σε χθεσινές του δηλώσεις, ο Ισραηλινός τεχνι-
κός των Λαρνακέων είπε ότι θα είναι ένας 
πολύ δύσκολος αγώνας, τονίζοντας την ανά-
γκη οι παίκτες του να τελειοποιήσουν κάποιες 
μικρές λεπτομέρειες στο παιχνίδι τους. «Προ-
σεγγίζουμε σωστά τα παιχνίδια, έχουμε καλή 
ενέργεια, είναι όμως κάποιες μικρές τελειοποι-
ήσεις που πρέπει να κάνουμε. Δεν γίνεται σε 
τόσο μεγάλα παιχνίδια να δεχόμαστε τέτοια 
γκολ όπως συνέβη στον αγώνα με τον ΑΠΟ-
ΕΛ», είπε με νόημα.

Σχολιάζοντας την τελευταία ήττα της ομάδας 
του, ο 53χρονος κόουτς ανέφερε ότι η προη-

γούμενη εβδομάδα ήταν δύσκολη για τον ίδιο 
και για τους ποδοσφαιριστές του. «Νιώθουμε 
ότι βγαίνει κάτι από τα δάκτυλά μας. Το έχουμε 
στα χέρια μας. Το κυριότερο είναι να ξεχάσου-
με αυτό που έγινε, να βάλουμε όλη την ενέρ-
γεια στην ομάδα και να συνεχίσουμε να παλεύ-
ουμε για όσα μπορούμε να πετύχουμε φέτος. 
Ξέρω ότι ο κόσμος μάς δίνει πλέον λιγότερες 
πιθανότητες, αλλά εμείς θα συνεχίσουμε να 
πιέζουμε όσο περισσότερο μπορούμε», σημεί-
ωσε ο προπονητής των κιτρινοπράσινων.

Η νίκη αποτελεί μονόδρομο στο σημερινό 
παιχνίδι για την ΑΕΚ, που θέλει πάση θυσία να 
βγάλει αντίδραση και να δώσει απαντήσεις 
μετά το σοκ της περασμένης αγωνιστικής. 
Πέντε στροφές πριν από το τέλος του μαρα-
θωνίου, με την έναρξη του δεύτερου γύρου 
των πλέι οφ, η ομάδα της Λάρνακας καλείται 

να εκμεταλλευτεί, πρωτίστως, την έδρα της 
(έχει τρία ματς στην «Αρένα» μέχρι το τέλος 
του πρωταθλήματος), ούτε ώστε να διατηρηθεί 
σε τροχιά Ευρώπης και να μείνει ζωντανή στο 
κυνήγι του τίτλου. Ο Μπεν Σιμόν χαρακτήρισε 
εκπληκτική την ατμόσφαιρα που δημιούργη-
σαν οι οπαδοί της ΑΕΚ την περασμένη Κυρια-
κή, καλώντας τους να συνεχίσουν να πιστεύ-
ουν και να στηρίζουν την ομάδα. Στο καθαρά 
αγωνιστικό κομμάτι, ο Ισραηλινός δεν αναφέρ-
θηκε ονομαστικά σε παίκτες που αντιμετωπί-
ζουν προβλήματα τραυματισμών. Εφόσον, 
λοιπόν, δεν υπάρχουν προβλήματα, η λογική 
λέει ότι η ΑΕΚ θα παραταχθεί κόντρα στην 
Πάφος με τους Πίριτς, Ντιουνκού, Γκαρσία, 
Ρομπέρζ, Μιλίσεβιτς, Λέδες, Μπονς, Γκάμα ή 
Ντίμερς, Σολ ή Λόπες, Φαράζ και Τόνγκια.

Βάσος Βάσου

Μπορεί οι αποστάσεις από τις θέσεις 
της Ευρώπης να μην είναι μεγάλες, 
όμως για την Πάφος FC κάθε παιχνίδι 
είναι σαν τελικός αφού όντας στην 5η 
θέση δεν έχει επιλογή πέραν της 
νίκης. Και παρά το γεγονός ότι και 
σήμερα (19:30) έχει πολύ δύσκολο 
εμπόδιο να ανέβει, καλείται να το 
κάνει με επιτυχία και να αυξήσει τις 
πιθανότητές της. 

Πάει στην «Αρένα» στο -5 από την 
ΑΕΚ την οποία δεν έχει κερδίσει τη φετι-
νή σεζόν, δεχόμενη δύο ήττες, ενώ στο 
παιχνίδι της κανονικής διάρκειας στην 
Πάφο υπήρξε άσφαιρος συμβιβασμός. Η 
πρώτη λοιπόν επικράτηση επί των κιτρι-
νοπράσινων θα την κρατήσει ζωντανή 

για διεκδίκηση ευρωπαϊκού εισιτηρίου 
μέσω του πρωταθλήματος, έχοντας ανοι-
κτή και την πόρτα μέσω του κυπέλλου.

Είναι μία πρόκληση για τους παίκτες 
του Χουάν Κάρλος Καρσέδο που 
ίσως να κάνει ξανά διαφοροποι-
ήσεις στο αρχικό σχήμα. Άλλωστε 
ακολουθεί την Τετάρτη (10/04) 

ακόμη ένα σημαντικό παιχνίδι με 
αντίπαλο τον Απόλλωνα για τα ημι-

τελικά του κυπέλλου. Δεν υπολογίζεται 
ο Ικόκο, για τον οποίο τελείωσε η αγω-
νιστική σεζόν και έτσι τη θέση του στο 
δεξί άκρο της άμυνας θα καλύψει ο 
Ρους, με τον Κβίντα να επιστρέφει στο 
κέντρο της άμυνας.

Χριστόφορος Χριστοφή

Αποφασισμένοι στον ΑΠΟΕΛ!
Ο ΑΠΟΕΛ ολοκληρώνει σήμερα το από-

γευμα την προετοιμασία του ενόψει του 
αυριανού αγώνα με την Ανόρθωση, χω-
ρίς να υπάρχουν ιδιαίτερα προβλήματα. 
Τεχνική ηγεσία και παίκτες παρουσιάζο-
νται αποφασισμένοι να μην χάσουν την 
ευκαιρία κερδιζοντας αυτό το ντέρμπι 
που θα τους διατήρησει -και ίσως αυξή-
σει τη διαφορά- στην κορυφή. Ο Κρέσπο 
επέστρεψε από την Ισπανία όπου κήδευ-
σε τον πατέρα του και συμμετέχει κανο-
νικά στις προπονήσεις. Για συμμετοχή 
στην ενδεκάδα δεν υπάρχει θέμα, ωστό-
σο για ψυχολογικούς λόγους δεν απο-
κλείεται να βρίσκεται στην αποστολή. Τα 
δεδομένα για την ενδεκάδα παραμένουν 
τα ίδια. Κάτω από τα δοκάρια θα βρίσκε-

ται ο Μπέλετς που συνεχίζει από την 
πρώτη αγωνιστική χωρίς διακοπή. Στα 
άκρα θα βρίσκονται οι Τσεμπάκ, Βιτάλ, 
στη μεσαία γραμμή οι Κονσταντίνοφ, 
Ντάλσιο, Βιγιαφάνες και στην επίθεση 
τρεις από τους Μαρκίνιος, Δώνη, Εντον-
γκαλά, Τομανέ και Κβιλιτάια.

Στο μεταξύ, προκάλεσε αίσθηση η νί-
κη-πρόκριση της ομάδας Νέων κάτω των 
19, επί της Πάφος με 5-1. Οι νεαροί γαλα-
ζοκίτρινοι, που έφεραν ισοπαλία 0-0 στην 
Πάφο, έπαιξαν σπουδαίο ποδόσφαιρο και 
κυριολεκτικά διέλυσαν τους αντιπάλους 
τους που θεωρούνται σίγουροι πρωτα-
θλητές. Στον τελικό του κυπέλλου ο ΑΠΟ-
ΕΛ θα αντιμετωπίσει την Ένωση. 

Δημήτρης Δημητρίου 

Η πρώτη θα την κρατήσει ζωντανή

ΑΡΗΣ

A΄ ΓΚΡΟΥΠ 
6η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ
Σάββατο 06/04

17:00 .................................................................................. Oμόνοια - Άρης
19:30 .................................................................................ΑΕΚ - Πάφος FC

Kυριακή 07/04
17:00 ......................................................................... ΑΠΟΕΛ - Ανόρθωση

BAΘΜΟΛΟΓΙΑ
1. ΑΠΟΕΛ ...........................20-6-5 ...................58-20 .........................66
2. AEK ................................ 18-8-5 ...................49-29 .........................62
3. Άρης .............................. 19-4-8 ................... 58-27 ..........................61
4. Ομόνοια .........................17-8-6 ...................55-34 .........................59
5. Πάφος FC ......................17-6-8 ...................54-25 ......................... 57
6. Ανόρθωση .................. 14-7-10 ................... 42-30 .........................49
ΣΥΝΕΧΕΙΑ (6η αγων.):  Πάφος FC - AΠΟΕΛ (14/04–17:00), Άρης - 
ΑΕΚ (14/04–19:00), Ανόρθωση - Ομόνοια (14/04–19:30).


